Sigillum.

In dorso: (XVIII saec.) „A“. (XIX saec.) „Erekcja Przetoczna później Łysobyki nazwanego r. 1530“.

BOZ. nr. 397/II.

22. **1530**, iulius 26, Cracoviae.

Sigismundus rex significat Joannem, Stanislaum et Petrum Voynarowscy ac Katherinam matrem eorum exhibuisse ex actis commissariabilibus Biecensibus taxationem scultetiarum regalium in villis Rzepyenyk superiore et inferiore per commissarios Stanislaum Lanckorunsky de Brzezye subpincernam Sandomiriensem et capitaneum Camenecensem, Andream Zacrzowsky burgrabium Craco[viensem] et Andream Srzenyawa vicecapitaneum Biecensem factam, in qua taxatione ambae scultetiae in summa 721 marcarum aestimatae sunt. Sigismundus rex taxationem eam confirmat et scultetias praenominatas Tratribus et matri Voynarowscy denuo donat.

Membrana. Lingua latina. 55,5 × 33 + 9 cm.

Sigillum maius Sigismundi regis subappensum.

In dorso: (XVI saec.) „1530. Ad acta ... 7“. (XVII saec.) „Confirmatio

litterarum taxationis advocatarum in villa Rzepienniki per commissarios expectandum 1530. A. 1-ma. (XVIII saec.) „N-o 142“. „Alienum F. 8. N. 8.“.

BOZ. nr. 398/I.

23. **1532**, martius 4, Sandomiriae.

Bernardus Maczieowski de Maczieowicze iudex et Joannes de Goluchow subiudex terrae Sandomiriensis generales significant, quia Hedvigis, consors Felicis Brzezynski, et Barbara, filiae olim Stanislai Pyczkowski de Dambno, actrices in causa contra Jacobum haeredom de eadem Dambno, qui manu armata sortes Stanislai Pyczkowski invasit et ipsum Stanislaum in villagio alias „na nawsiu“ intercedit, decreto iudicii terrestri Sandomiriensis remissae sunt ad Joannem de Tarnow palatinum Russiae, capitaneum Sandomiriensem, ut easdem actrices in bona suprascripti Jacobi intromittat.

Membrana. Lingua Latina. 31 × 32,5 + 2 cm.

Duo sigilla subappensa desiderantur.

In dorso: (XVII saec.) „Sprawa o Dębno ... Pascha 1532 Sandomiriae in iudiciis terrestribus“ (XVIII saec.) „11-mum. U. A.“, „1-mo“, „N-ro 11 do Fas[cykulu] 1. znak 1“.

BOZ. nr. 403/I.

24. **1532**, december 27, Cracoviae.

Sigismundus rex significat, quia Christophorus de Schidlowyecz Regni cancellarius, longa aegritudine affectus, regem supplicavit ut ad se mittere dignaret commissarios, coram quibus ac si coram ipso rege recognitionem ultimae voluntatis suae facere posset. In praesentia autem commissariorum Martini de Sborow pincernae Regni et venerabilis Sebastiani Branyczki cancellarii Gnesnensis Christophorus de Schidlowyecz voluntatem suam erigendi altare in collegiata Opatoviensi explicavit, quam erectionem et annum censum pro duobus ministeriis rex affirmat.

Ex transumpto, vide Nr. 27.

25. **1533**, iunius 16, Radom.

Sigismundus rex Raphaelae abbate Wanchocensi supplicante transsumit et renovat privilegium Boleslai ducis Cracoviensis et Sandomiriensis monasterio Wanchocensi anno 1275, iulii 11 in Stobnycia datum (vide Nr. 2).

Membrana. Lingua latina. 71,5 × 47 + 10 cm.

Sigillum subappensum desideratur.

In dextra parte plicaturae: „In Acta Caes[area] Reg[ia] Terrestria Radomiensi libro quinto transactionum perpetuarum pag. 490 Nr. 381 die sexta mensis septembris anno D-ni millesimo octingentesimo praefati privilegii de verbo ad verbum interesset ingrossatae attestor. Petrus Wolski Actorum Radom[ensium] Viceregens“. (Sigillum papiraeum).

In sinistra margine: (XVIII saec.) „No 15“. (XVI saec.) „originale 1275“. (XVII saec.) „in Stobnica“ „Approbatio in civitate Radomiensi a. 1533“. In dorso: (XVII saec. — illegibile) „1535“, „V. 4“ (XVIII saec.) Privilegium Sigismundi regis innovans et confirmans omnes libertates et immunitates Monasterio Wanchocensi per Boleslaum ducem Cracoviensem concessas 1535“.

BOZ. nr. 406/II.

26. 1535, martius 2, Sandomiriae.

Bernardus de Macziewowicze iudex et Joannes de [Goluchow] subiudex terrae Sandomiriensis significant, quia Joannes comes de Tarnow palatinus generalis terrarum Russiae, una cum consorte sua Zophia de Schidlowiec, Christophori de Schidlowiec Regni cancellarii filia; mutuam advitalitatem sibi in bonis suis inscribant.

Membrana. Lingua latina. 31,4 × 22,6 + 3 cm.

Scriptura partim illegibilis. Duo sigilla subappensa desiderantur.

In dorso: (XVI saec. — illegibile.) (XVII saec.) „A. 1535 feria 3-tia post D[ominicam] Oculi Sandomiriae coram iudicio terrestri. Magnifici Joannes comes de Tarnow palatinus terrarum Russiae et Zophia de Szydłowiec, Ill-mi magnifici Christophori de eadem Szydłowiec castellani et capitanei Cracoviensis ac Regni Poloniae (superinductio: „Vice“) Cancellarii filia, coniuges mutuam advitalitatem (superinductio: „et“) sibi et quidem uxor super bonis suis omnibus habitis et habendis mobilibus et immobilibus, maritus vero uxori super bonis suis Wiewiorka cum attinentiis inscribunt“. „Fasciculus 3-tius“. (XVIII saec.) „Ex fasciculo 3-tio. Sub N. 11. Wiewiorka“. „No 85. Advitalitas M[agnificae] Sophiae de (superinductio: „Thecin“) Tarnow in bonis Wiewiorka cum attinentiis 1535 in Castro Sandomiriensi“. „4. N-ro 12. Fas. 1. Znak 1“.

BOZ. nr. 408/1.

27. 1535, aprilis 24, in castro Bodzanczin.

Petrus Thomyczki episcopus Cracoviensis et Regni Poloniae vicecancellarius, ad instantiam Joannis comitis de Tharnow palatini Russiae executoris ultimae voluntatis Christophori de Schidlowycz in Sczmyelow et Magna Opathow domini, Regni cancellarii, altarem ss. Trinitatis in ecclesia collegiatae s. Martini in Opathow erexit, duos ministerios videlicet Jacobum de Wolborz custodem collegiatae Opatoviensis et Jacobum de Lukow instituit atque litteras Sigismundi regis anno 1532, decembris 27, Cracoviae datas, (vide Nr. 24) transsumit.

Membrana. Lingua latina. 74 × 43 + 10 cm.

Sigillum subappensum desideratur.

In sinistra margine: (XVII saec.) „Altare SS-mae Trinitatis est erectum cui duo capellani. Censu repetitio. Ad ecclesiasticum iudicem debent citari“. (infra:) „ubi celebrandae Missae quos et quo (s) die celebrandae“. In sinistra parte plicaturae: (XIX saec.) „Opatów. Dowód z arkusza pergaminowego zaznacza się. (—) K. Zegrzda, (—) Józef Junosza Cieśliński sędzia“.

In dextra parte plicaturae: (XIX saec.) („Erectionem praemissam duorum altaristarum Libris perpetuis civitatis Magnae Opatow Tom I No sub No 94 a folio ad 102 de verbo in verbum insertam esse hisce officiose testatur. Opatow d. 1-a Julii 181. Hagi notar[us]“.

In dorso: (XVI saec.) „Anno 1535. Fundatio et erectio duarum altaristarum ad altare, penes quod magnificus olim Christophorus Szydłowiecki requiescit in ecclesia collegiata Opatoviensi s. Martini, missas tres in hebdomada ad praedictum altare a singulis illorum celebrari obligatorum. Cum proventu annuo marcarum viginti in singulos eorum per decem marcas dividendo, item cum proventu annuo aliarum quinque marcarum utrici eorum pro vino pendendarum. Item cum proventu aliarum insuper quinque marcarum in hospitalici duo pauperum Opatoviense et Cmieloviense per medium annuatim pendendarum. Quae fundatio super bonis Burne et Podwodne nuncupatis facta est sub ipsa civitate Opatow. Censu vero seu proventus a consulibus civitatis pendendus acti intro sonat.“ (Alia manu XVI saec. :) „Anno Domini quo intra die vero Martis decima octava mensis mai. Ego Stanislaus Alberti de Slup clericus dioecesis Cracoviensis sacra auctoritate apostolica notarius publicus canonicus eccle-

siae collegiatae sancti Martini in Magna Opatow et in Modlybozicze plebanus, requisitus praesentibus litteris Reverendissimi Domini per venerabilem et honorabilem (s) dominos Jacobum de Wolborz custodem ecclesiae praefatae sancti Martini et Jacobum de Lukow actu praesbiterum ad altare Corporis Christi noviter erectum institutos. Quarum quidem literarum mandatis satisfaciendo, vigore earundem introduxi personas praefatas introcontentas ipsos introducendo ad altare praefatum, stallum et locum tam in processionibus quam in aliis officiis ecclesiasticis primum post canonicos, more aliarum ecclesiarum tam cathedralium quam collegiatarum observato assignavi. In praesentia venerabilium et honorabilium discretorumque et famatorum Petro de Glynycze scolastico, Mathia de Lagow canonico et concionatore, Joanne de Bodzęczin vicario, Joanne sacrista, Jacobo de Jaroslaw notario publico artium liberalium baccalario rectore scholae, Nicolao campanatore ecclesiae collegiatae sancti Martini in Opatow, Adam Przeczlawek notario curiae, Stanislaw Suchivilia, Joanne Vysimowski consulibus, Martino fabro avvocato civibus et aliis quam pluribus testibus fidedignis ad praemissa vocatis et specialiter rogatis. Stanislaus qui supra manu propria s[ubscripsit].t.“

(XVII saec.) „Altari S[anctissim]ae Trinitatis et hospitali Opat[oviensi]... in annum et Czmielovif[ensi]“. „Pro altari S[anctissim]ae Trinitatis et pro hospitali Opatoviensi et Czmieloviens census ex Rurne“. (XVIII saec.) „N. 1077“. „N. 17. Ad tabellam iurium D“. „N. 8. Originale foundationis et erectionis duorum altaristarum in collegiata Opatoviensi etc.“; „Anno 1536 kiedy ten zapis stal się, grzywna jedna polska monetae in Regno currentis przypada na zło. 40 gr. 16 (superinductio: „szel[ag] 1“). Czerwony złoty na ów czas był po groszyl 47. Należałoby prowizvi rocznej (superinductio: „561 gr. 10“) 1216 g. 10“ (XIX saec.) „Ad N-m 17807 z r. 823 DpJ.“; „B. 41056 DKG. 27. 41/495“. „24883 DPG 25“. „59 N. 276. ad 7385/801 ad 11432/804“. „A ad N-m Consig. 1-m Ols.“; „1836“.

BOZ. nr. 409/II.

28. **1535**, iunius 21, in Radomskie.

Benedictus Victorowski de Chiczkow iudex et Petrus Carnijowski de Brodzicze subiudex terrae Siradiensis significant Joannem Lezenski condemnatam in Anselmum, Jacobum, Annam, Barbaram, Caterinam et Zophiam Gostomskie filios et filias olim Jeronimi Dobrogosti de Gostomija et Pawlowicze accepisse, qui eum citavissent, quia in causa contra Andream de Trzciana castellanum Ravensem in villis Pawlowicze, Wolia Długa et Volia Paprothna bonis haereditariis Gostomsciorum ipsum quaerent, in bonis quidem illis Andreas nihil possidet.

Membrana. Lingua latina. 36,8 × 15,5 + 2 cm.

Duo sigilla subappensa desiderantur.

In dorso: (XVIII saec.) „Ex parte G[enero]si Lezynski super g[enero]sis Gostomskie condemnatio in Radomskie feria 2 post f[estum] s. Vitti A. D-ni 1535. Cum medietate sigilli ... enfilis. 16“.

„Signum W. A. 1-mo“.

BOZ. nr. 410/I.

29. **1535**, october 6, in Schidlow.

Sigismundus rex Severino Boner iussit, ut ex salinis Cracoviensibus annum censum solvet Nicolao Piotrowski, qui sicut magister curiae Hedwigis filiae regis, nunc Joachimo Marchioni Brandenburgensi nuptae, dedita fidelia exstitit.

Membrana. Lingua latina. 36 × 22,5 cm.

Sigillum anulare desideratur.

In dorso: (XVI saec.) „R. fae Piotrowski“. „Palatin[atus] Cracovien[sis]

No 375^a. „Litterae regis Sigismundi Primi ad Severinum Boner ut Nicolao Piotrowski, curiae magistro reginulae Hedvigis solvet annum donativum flor[enorum] 40 ex zuppis Crac[oviensibus] 1535^a. (XVIII saec.) „No III^a. „291^a“.

BOZ. nr. 411/I.

30. **1536**, februarius 22, Plessa.

Ioannes Tüczo de Bethlemsdorf in Wolau, Steinau et Plessa dominus Stanislao Salomoni de Benedictowicz oppidum Myslowicz cum attinentiis, scilicet cum villis Rozdini, Bohuticze nec non villas Zaluzy, Brzezinka, Brzeczkwicze, Diedwykowicze, Jazwicze, Kozinecz, Schopenicze vendit, limites bonorum describit.